1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.09.2022 № 447
г. Обоянь
О внесении изменений в постановление

Администрации Обоянского района от 07.10.2016 № 395

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22.06.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки», решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 20.03.2009 № 2/8 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и Порядка предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 17.11.2020 № 14/82-IV «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 20.03.2008 № 2/8», в связи с уточнением адреса (местоположения) объекта недвижимости, Администрация Обоянского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Обоянского района Курской области от 07.10.2016 № 395 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального района «Обоянский район» Курской области, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановления Администрации Обоянского района Курской области от 12.10.2020 № 411) следующие изменения:

1) наименование дополнить словами «и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

2) пункт 1 дополнить словами «и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

3) пункт 2 слова «Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района – начальника Управления аграрной и инвестиционной политики В.И. Черных» заменить словами «и.о. Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района Н.А. Махову»;

4) Приложение № 1 к постановлению Администрации Обоянского района Курской области от 12.10.2020 № 411 после слов «Перечень муниципального имущества Обоянского района Курской области, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

5) В связи уточнением адреса (местоположения) объекта недвижимости в результате выполнения кадастровых работ:

а) в графе 3 строки 1 приложения № 1 к постановлению Администрации Обоянского района Курской области от 12.10.2020 № 411 адрес (местоположение) объекта: слова «Курская обл., Обоянский р-н,              с. Башкатово, ул. Лугачевка, д. 8» заменить словами «Курская область, Обоянский район, с. Башкатово, ул. Лугачевка, д. 1д»;

б) в графе 13 строки 1 приложения № 1 к постановлению Администрации Обоянского района Курской области от 12.10.2020 № 411 номер дома (включая литеру): слова «8» заменить словами «1д»;

в) в графе 16 строки 1 приложения № 1 к постановлению Администрации Обоянского района Курской области от 12.10.2020 № 411 сведения о недвижимом имуществе или его части: дополнить словами «46:16:040701:350».

6) Перечень муниципального имущества муниципального района «Обоянский район» Курской области, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области (А.В. Рыжих) в течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления опубликовать Перечень муниципального имущества муниципального района «Обоянский район» Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», с изменениями, внесенными настоящим постановлением, в газете «Обоянская газета» и разместить его на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы

Обоянского района                                                                         Н. Миронова

А.В. Рыжих

8 (47141) 2-36-09